Cuenta Publica 2022

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022y 2021

(PESOS)

Exportadora de Sal, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

1,178,601,390 660,690,246 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
809,202,484 979,098,497 Documentos por Pagar a Corto Plazo
90,283,060 139,070,869 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
268,352,362 325,869,829 Titulos y Valores a Corto Plazo
278,477,032 223,297,110 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-10,731,988 -10,731,988 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o o Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

2,614,184,340 2,317,294,563

Total de Pasivos Circulantes

) o PasivoNo Circulante
0 0
2,928,058,631 2,906,858,068
4,330,438,152 4,033,765,256
0 0

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

-5,095,840,000 -4,843,711,152 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
39,509,757 17,554,718 alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
0 0
12,745,814 7,412,694  Total de Pasivos No Circulantes

2,214,912,354 2,121,879,584  Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

4,829,096,694 4,439,174,147

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Plblica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio /

113,602,752
0

0

0

2,321,596

0

172,902,675
0

288,827,023

0

0
45,757,679
0
34,509,628
136,722,265

216,989,572

505,816,595

1,588,756,777

550,000,000
460,000
1,038,296,777
2,734,523,322
360,604,085
2,327,331,596
0

233,324,099
-186,736,458

0

0
0

4,323,280,099

4,829,096,694

115,996,878
0

0

0

1,667,647

0

225,284,224
0

342,948,749

0

0
60,807,090
0
52,435,121
136,722,265

249,964,476

592,913,225

1,588,756,777

550,000,000
460,000
1,038,296,777
2,257,504,145
122,148,297
2,095,262,988
0

233,324,099
-193,231,239

0o

0
0

3,846,260,922

4,439,174,147

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Nota:

cerrectos y son responsabilidad del emisor. / /

7 Aut
Gerente de Recursos Humanos aﬂégada dela

orizé Lic, Lorena Kumate Rogers K K
atencion de los asuntos competencia de la Direccién de Administracion y
Finasizas por el Oficio DG/030/2023 |

Elaboré: C.P.C. Alejandro Gud rnandez
Gerente de Presupuestos, Coftabjfiad y Fiscal

EXPORTADORA DE SAL, S A DEC.V.

Paginalde1



