Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021 (PESOS)

Ente Público: Exportadora de Sal, S.A. de C.V.
--

Little Fublico.		Exportadora de	: Sai, S.A. de C.V.		
Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,178,601,390	660,690,246	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	113,602,752	115,996,878
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	809,202,484	979,098,497	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	90,283,060	139,070,869	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	268,352,362	325,869,829	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	278,477,032	223,297,110	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	2,321,596	1,667,647
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-10,731,988	-10,731,988	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	172,902,675	225,284,224
Total de Activos Circulantes	2,614,184,340	2,317,294,563	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
	2,02 1,20 1,0 10	2,027,27 1,000	Total de Pasivos Circulantes	288,827,023	342,948,749
Activo No Circulante	_		Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,928,058,631	2,906,858,068	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	4,330,438,152	4,033,765,256	Deuda Pública a Largo Plazo	45,757,679	60,807,090
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,095,840,000	-4,843,711,152	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	34,509,628	52,435,121
Activos Diferidos	39,509,757	17,554,718	Provisiones a Largo Plazo	136,722,265	136,722,265
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0 12,745,814	0 7,412,694	Total de Pasivos No Circulantes	216,989,572	249,964,476
Total de Activos No Circulantes	2,214,912,354	2,121,879,584	Total del Pasivo	505,816,595	592,913,225
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	4,829,096,694	4,439,174,147			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,588,756,777	1,588,756,777
			Aportaciones	550,000,000	550,000,000
			Donaciones de Capital	460,000	460,000
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	1,038,296,777	1,038,296,777
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	2,734,523,322	2,257,504,145
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	360,604,085	122,148,297
			Resultados de Ejercicios Anteriores	2,327,331,596	2,095,262,988
			Revalúos	0	0
			Reservas	233,324,099	233,324,099
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-186,736,458	-193,231,239
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	4,323,280,099	3,846,260,922
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	4,829,096,694	4,439,174,147
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son g	zopa en e correctos y son respo	nsabilidad del emisor			
Dayo processa de decir verdad deciarantos que los estados iniancielos y sus Notas sont	Solitespo	madmadd der emisor.	/ Marian		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son calendo de la securidad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son calendo de la securidad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son calendo de la securidad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son calendo de la securidad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son calendo de la securidad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son calendo de la securidad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son calendo de la securidad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son calendo de la securidad del securidad de la securidad del securidad de la securidad del securida

Autorizó Lic, Lorena Kumate Rogers Gerente de Recursos Humanos e cargada de la atención de los asuntos competencia de la Dirección de Administración y Finanças por el Oficio IOG/030/2023

Elaboró: C.P.C. Alejandro Gualito Hernández Gerente de Presupuestos, Contabil dad y Fiscal